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Tillgänglighetsrådet 

 

 

Justerandes sign   

 

 
Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmenrummet, den 30 mars 

2023, kl. 13.30 – 16.00 

 
Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande 

Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen, ordförande del av mötet 

Dan Krantz, Hörselskadades förening 

Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB 

Birgitta Nilsson, Synskadade 

Siv Andersson, Neuro 

Göran Svensson, Neuro 

Irma Petersson, HjärtLung ersättare 

Maria Nilsson, Reumatikerförbundet/ del av mötet 

 

Övriga 
deltagande 

Lena Fransson, HjärtLung medlem 

Louise Lindstedt, ekonomiavdelningen/deltar på Teams 

Lars-Ove Johansson, ordförande Berga Hembygdsförening 

Johan Mansfeld, tekniska förvaltningen 

Solange Varela, socialförvaltningen 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 

  

    

  

  

  

  
  

  



 

Minnesanteckningar 
2023-03-30 
 

2(5) 

   
Tillgänglighetsrådet 

 

 

Justerandes sign   

 

  

Mötet öppnas med en tyst minut för Gun Barnesjö och Lauritz Törnros. 

 
Fastställande av dagordning/presentationsrunda  
Utsänd dagordning godkänns med följande tillägg: Information om budgetdialog 

tas upp som ett extra ärende. 

 

Presentationsrunda genomförs. 

 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 
Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

 

Rådets kommentar till punkten ”Tillgänglighets- och trygghetsvandring”: Rådet 

ser gärna att tillgänglighetsvandring blir en återkommande aktivitet som ska 

anordnas vid ett lämpligt tillfälle under hösten. 

 

Val av vice ordförande för tiden 2023-2026 
Lars-Åke Långh utses till vice ordförande för tiden 2023-2026. 

 

Digital tillgänglighet Ljungby kommun 
Kommunstyrelsen i Ljungby kommun uppdrog kommunledningsförvaltningen 

att, i samverkan med samtliga nämnder, genomföra en utredning om hur 

Ljungby kommun tillsammans med andra aktörer kan öka den digitala 

inkluderingen i samhället. Rådet informeras om utredningens resultat enligt 

bilaga 1. 

 

Utredningens syfte har varit att kartlägga utmaningarna som är kopplade till 

digitalt utanförskap och därmed bidra till effektivt riktade insatser, som når rätt 

målgrupper, och som på så vis kan öka digital inkludering i samhället.  

 

Utredningsprojektet har studerat Ljungby kommuns nuläge där fokus har riktats 

på befintligt arbete mot digitalt utanförskap, både på strategisk och operativ 

nivå. Baserat på svaren ger utredningen även rekommendationer för att bidra till 

arbetet med att minska det digitala utanförskapet i kommunen. 

 

Rådets frågor och kommentarer: 

Digitalt utanförskap är en nationell fråga, hur ser staten på frågan? 

 

Finns det möjlighet att söka projektmedel och vem kan söka?  

 

Kommunen har en viktig roll att fylla genom att bli tydligare, viktig information 

behöver kunna nå alla medborgare. Ta fram en kunskapsbank i samarbete med 

andra kommuner. 
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Många olika aktörer måste samverka för att motverka digitalt utanförskap. Det 

behövs en strategi om hur olika aktörer kan samverka. 

 

Förtydliga föreningarnas roll/ansvar. Föreningarna behöver inventera vilka 

behov de har.  

 

Ärendet går nu vidare till beslut i kommunstyrelsen i maj och ett fortsatt arbete 

kommer att genomföras utifrån beslutet.  

 

Ärendet ska tas upp vid rådets möte i juni. 

 

Uttalande från tillgänglighetsrådet på ett projekt som planeras i 
Berga Hembygdsförening 
Ordförande Lars-Ove Johansson presenterar ett projekt som planeras i Berga 

Hembygdsförening Lagan inklusive ritningar. Projekt avser utförande av 

tillgänglighetsanpassning av en utescen samt en tillgänglighetsanpassad toalett. 

Föreningen önskar få ett uttalande från tillgänglighetsrådet som ska bifogas till 

ansökan till Allmänna arvsfonden. 

 

Tillgänglighetrådets utlåtande: 

Rådet välkomnar att ärendet har påkallats ifrån föreningen och ser positivt att få 

arbeta på det sättet. 

 

Det saknas i nuläget en tillgänglighetsanpassad utescen i kommunen och rådet 

ser väldig positivt på föreslagen tillgänglighetsanpassning. 

 

Rådet uppdrar åt ordföranden att lämna ett utlåtande till Berga 

Hembygdsförening Lagan. 

 

Föreningarnas frågor 
Fråga: Bidragen till föreningarna, var de öronmärkta via statsbidrag från staten? 

Dessutom varför bidragen inte skrivits upp? 

 

Socialförvaltningens svar: Om det är bidragen till pensionärsföreningarna och 

föreningarna för funktionsnedsatta som ingår i ”Handlingsplan föreningsbidrag” 

som avses, så har inte statsbidrag från staten finansierat dessa utan bidragen har 

delats ut från budgeterade medel inom ram. Budgeten för dessa har höjts. 

Mellan 2021 till 2022 så höjdes budgeten från 109 000 kronor till 117 000 

kronor vilket också betalades ut. Budgeten för 2023 är höjd till 122 000 kronor. 
 

 

Fråga: Fritidsombuden är borttagna och detta innebär att det blir inga 

fritidsaktiviteter för FUB-ungdomarna. Vad kommer att ersätta detta? 
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Svar: I december förra året pausades Ljungby kommuns alla fritidsaktiviteter för 

personer med funktionsnedsättning. Beslutet togs då intresset för att vara 

fritidsombud var för lågt. Att anordna fritidsaktiviteterna är frivilliga uppgifter 

för personalen som jobbar med LSS i Ljungby kommun eftersom det inte ingår i 

deras arbetsbeskrivning. Eftersom flera av aktiviteterna hålls under obekväma 

tider har det varit svårt att få ihop engagemang. Verksamheten har nu 

utvärderats och uppdrag som fritidsombud har förtydligats. Sedan februari har 

verksamheten startats upp igen och fritidskalendern där kommunen lägger upp 

information om fritid, kultur och rekreation för personer med 

funktionsnedsättning kommer att fortsätta som vanligt enligt bilaga 2. 
 

 
Fråga: Varmvattenbassäng i kommunen? Vad händer? 

 

Svar: Regionen har meddelat att varmvattenbassäng på Ljungby lasarett blir 

kvar. 
 

Fråga: Hur planerar man för hörselplanering inom kommunens ”byggen”? 

Ljudmiljön på förskolor och skolor är för hög, många får hörselskador, både 

bland unga och vuxna. 

 

Svar: Det viktigt att göra hörseltekniska anpassningar för att skapa en optimal 

fysisk miljö för elever med hörselnedsättning. Ofta behövs en kombination av 

byggnadstekniska åtgärder och inredningsåtgärder för att skapa en fysisk miljö 

där akustik och visuell miljö är optimal för elever med hörselnedsättning. Vid en 

slutbesiktning kontrolleras att de akustiska kraven är uppfyllda. Det är många 

ljud som är svåra att identifiera och det kan vara svårt att mäta ljudet med ett 

exakt mått. Vid nybyggnation väljs därför alltid en kravnivå som är lägre än 

rekommenderade värden för nya byggnader. Akustiker får också komma in i 

tidiga projektskeden och följa med hela vägen till slutbesiktning. Vid 

hörselanpassning av miljön i befintliga byggnader kan det finnas skäl att anpassa 

den kravnivå som gäller för nya byggnader. 

 

Fråga: Finns det tysta rum för personal? 

Svar: På varje arbetsplats ska det finnas, eller åtminstone gå snabbt att ställa i 

ordning, ett utrymme för vila s k vilrum (ej vilorum, som avser den sista vilan). 

 

Fråga: Finns ljudmätare i kommunens lokaler? 

Svar: Ljudmätare kan lånas av miljö- och byggförvaltningen, det finns inga fasta 

ljudmätare i kommunens lokaler. 

 

Fråga: All planering för om/tillbyggnad och nybyggnation saknar input för 

”Tillgängligheten är för alla”. 
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Svar: Idag finns det noggranna bestämmelser för tillgänglighet och vid varje 

nybyggnation och ibland även vid ombyggnation, så anlitas en 

tillgänglighetskonsult. Tekniska förvaltningen ser ingen risk med 

tillgänglighetsfrågan vid våra byggnationer. Byggnationen blir inte godkänd för 

att tagas i bruk förrän tillgänglighetskraven är uppfyllda. 
 

 
Datum för utbildning - Det framgår av § 16 i gällande riktlinjer för det 

kommunala tillgänglighetsrådet att introduktionsutbildning anordnas för 

ordinarie och ersättande representanter i början av varje ny mandatperiod, samt 

vid eventuellt ytterligare behov. 

 

Förslag på utbildningens innehåll: 

- Information om hur kommunen är organiserad och hur kommunen fungerar. 

- Samverkan kommunen och rådet, rådets roll. 

- Kommunens handikappolitik. 

 

Teman på rådets-möte 

Förslag på teman: 

- Ljungby - En kommun fri från våld/Våld i nära relationer. 

- Motverka ofrivillig ensamhet. 

- Bostadsanpassningsbidrag. 

- Samverkan kommun och region, ansvarsfördelning. 

- Myndighet för delaktighet. 

- Den nationella handikappolitiken. 
 

Information om budgetdialog 
Pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet bjuds in till budgetdialog den 31 maj kl. 

13.30-15.00 Märtasalen. Handlingarna kommer vara klara ca en vecka innan 

mötet. 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


